МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

03.04.2012                              № 411

Об утверждении

 Перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг,

 и о порядке определения размера

 платы за их оказание

Принято

Городской Думой

29.03.2012

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь

статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в

предоставлении муниципальных услуг (приложение 1).

2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются

организациями, подведомственными Администрации города Таганрога, органам

Администрации города Таганрога с правами юридического лица и участвующими в

предоставлении муниципальных услуг (приложение 2).

2

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога                В. Прасолов

Председатель Городской Думы

города Таганрога                 Ю. Стефанов

3

Приложение 1

к Решению Городской Думы

от 03.04.2012 № 411

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и

предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

№ п/п Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной

для предоставления муниципальных услуг

Условия

предоставления услуги

(платная/бесплатная)

1 Выдача справки с места жительства о составе семьи бесплатная

2 Изготовление технического паспорта (или технической документации) объекта

платная

3 Изготовление проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

платная

4 Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости

проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение

или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры

бесплатная

5 Изготовление технической  документации самовольно переустроенного и (или) перепланированного

жилого помещения

платная

6 Изготовление технического заключения о соответствии самовольно выполненного переустройства и

(или) перепланировки жилого помещения строительным нормам и правилам, требованиям пожарной

безопасности, санитарным и экологическим требованиям

платная

7 Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости

согласования самовольно выполненного  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения,

если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры,

истории или культуры

бесплатная

4

8 Разработка схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения

объекта индивидуального жилищного строительства

платная

9 Положительное заключение государственной экспертизы проектной документации (применительно к

проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса

Российской Федерации) и (или)  положительное заключение государственной экологической

экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49

Градостроительного кодекса Российской Федерации

платная

10 Изготовление проектной документации

платная

11 Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта

капитального строительства техническим условиям

платная

12 Разработка схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта

капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах

земельного участка и планировочную организацию земельного участка

платная

13 Материалы действующей (актуализированной) топографической съемки территории земельного

участка в М 1:500

платная

5

Приложение 2

к Решению Городской Думы

от 03.04.2012 № 411

ПОРЯДОК

определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются

организациями, подведомственными Администрации города Таганрога, органам

Администрации города Таганрога с правами юридического лица и

 участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления

муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении

муниципальных услуг (далее – Порядок), утверждается в целях установления экономически

обоснованных размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

2. Настоящий Порядок применяется при определении размера платы за оказание

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами

местного самоуправления муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные

услуги), и оказываются организациями, подведомственными Администрации города

Таганрога, органам Администрации города Таганрога с правами юридического лица (далее –

организации, подведомственные органам местного самоуправления).

3. Администрация города Таганрога разрабатывает методику определения размера

платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг (далее – методика)

и оказываются организациями, подведомственными органам местного самоуправления

организациями.

4. Методика должна содержать:

обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных

услуг;

пример расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг на

основании методики;

порядок пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

5. Администрация города Таганрога осуществляет расчет предельного размера платы

за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

органами местного самоуправления муниципальных услуг (далее – предельный размер платы

за необходимые и обязательные услуги).

6. Методика и предельный размер платы за необходимые и обязательные услуги

утверждаются постановлением Администрации города Таганрога.

7. Размер платы за необходимую и обязательную услугу, оказываемую организацией,

подведомственной органам местного самоуправления, определяется Администрацией города

Таганрога, органом Администрации города Таганрога с правами юридического лица,

осуществляющими функции и полномочия учредителя соответствующей организации, на

основании методики и не должен превышать предельный размер платы за необходимые и

обязательные услуги.